2 0 2 4 年 1 1 月 ８ 日

各    位

会 社 名  ニ チ バ ン 株 式 会 社
   代 表 者 名  代表取締役社長  高津  敏明

(コード番号 4218 東証プライム)
問 合 せ 先  執行役員コーポレートコミュニケーション部長

小林 祐子
(TEL．03-6386-7190)

2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、2024年５月13日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予

想と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、同日に公表いたしました通期連結業績予想も修正しましたので、併

せてお知らせいたします。

記

１. 2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異（2024 年４月１日～2024年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

23,400

百万円

800

百万円

900

百万円

600

円  銭

29.22

実績（Ｂ） 23,759 1,174 1,227 809 39.79

増減額（Ｂ－Ａ） 359 374 327 209 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.5 46.8 36.3 35.0 ―

（ご参考）
前期第２四半期実績
（2024年３月期第２四半期）

22,458 529 637 432 20.98

２. 2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

48,600

百万円

2,400

百万円

2,500

百万円

1,900

円  銭

92.54

今回修正予想（Ｂ） 49,000 2,700 2,800 2,100 102.28

増減額（Ｂ－Ａ） 400 300 300 200 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.8 12.5 12.0 10.5 ―

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 4年 ３ 月 期 ）
46,859 2,073 2,201 1,827 89.00

３.修正の理由

（１）第２四半期（中間期）連結累計期間の業績予想

売上高につきましては、ヘルスケアフィールドの売上拡大とテープ事業セグメントの販売価格改定の

効果により、当初予想を上回りました。

利益面につきましても、メディカル事業・テープ事業における販売価格改定の浸透に加え、グローバ

ルフィールドにおける前期流通在庫一巡による需要回復により、営業利益、経常利益及び親会社株主に

帰属する中間純利益ともに当初予想を上回りました。

（２）通期の業績予想

通期の連結業績予想につきましては、第２四半期（中間期）連結累計期間における業績を踏まえ、売

上高及び各段階利益予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以   上